

Số: /KH-UBND

Tuy Phước, ngày tháng năm 2022

KẾ HOẠCH

V/v thực hiện Mục tiêu chất lượng năm 2022 thuộc Hệ thống quản lý chất lượng phù hợp với Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 tại UBND huyện Tuy Phước

Căn cứ Quyết định số 636/QĐ-UBND ngày 24/02/2022 của Chủ tịch UBND huyện Tuy Phước về việc ban hành Mục tiêu chất lượng năm 2022 thuộc Hệ thống quản lý chất lượng phù hợp với Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 tại UBND huyện Tuy Phước;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện tại Tờ trình số 06/TTr-PKHT ngày 25/02/2022 về việc ban hành Kế hoạch thực hiện Mục tiêu chất lượng năm 2022 thuộc Hệ thống quản lý chất lượng phù hợp với Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 tại UBND huyện Tuy Phước.

UBND huyện Tuy Phước ban hành Kế hoạch thực hiện Mục tiêu chất lượng năm 2022 thuộc Hệ thống quản lý chất lượng phù hợp với Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 tại UBND huyện Tuy Phước với nội dung như sau:

I. NỘI DUNG THỰC HIỆN

T T	Mục tiêu chất lượng	Chỉ tiêu	Biện pháp thực hiện	Thời gian hoàn thành	Trách nhiệm thực hiện và báo cáo kết quả	Ghi chú
1	Đảm bảo 100% các thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của huyện đều được công bố tại Quyết định Công bố Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn TCVN ISO	100% các thủ tục hành chính được UBND tỉnh công bố thuộc thẩm quyền giải quyết UBND cấp huyện đều được	- Rà soát thủ tục hành chính được niêm yết và công bố tại Quyết định Công bố Hệ thống Quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 - Căn cứ các Quyết định Công bố danh mục TTHC của UBND tỉnh đối với các thủ tục hành chính thuộc thẩm	Thường xuyên	Các cơ quan chuyên môn thuộc Hệ thống QLCL của UBND huyện	

	9001:2015 của Chủ tịch UBND huyện	áp dụng	quyền giải quyết của UBND cấp huyện			
2	Tiếp tục duy trì, cập nhật và cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 tại UBND huyện	Kết quả đánh giá của Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng Bình Định đạt yêu cầu	Thực hiện hoạt động đánh giá nội bộ và Xem xét của Lãnh đạo về Hệ thống quản lý chất lượng năm 2022 theo đúng quy trình	Theo Kế hoạch	Các cơ quan chuyên môn thuộc Hệ thống QLCL của UBND huyện	
			Khi phạm vi áp dụng, cơ cấu tổ chức có thay đổi phải thực hiện điều chỉnh và công bố lại kịp thời	Khi có sự thay đổi	Ban chỉ đạo ISO	
3	Tiếp tục duy trì 100% số văn bản đi (trừ các văn bản mật) được gửi dưới dạng điện tử tại UBND huyện (Sử dụng chữ ký số, chứng thư số và gửi trên môi trường điện tử)	100%	Tất cả các văn bản do UBND huyện ban hành (trừ các văn bản mật) được phát hành trên phần mềm Văn phòng điện tử và có chứng thư số đơn vị, chữ ký số của lãnh đạo đơn vị.	Thường xuyên	Văn phòng HĐND & UBND huyện	

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Các cơ quan, đơn vị thuộc Hệ thống QLCL theo Tiêu chuẩn Quốc gia TCVN ISO 9001:2015 của UBND huyện Tuy Phước:

- Căn cứ vào Mục tiêu chất lượng, Kế hoạch thực hiện Mục tiêu chất lượng năm 2022 của UBND huyện và chức năng, nhiệm vụ được giao, xây dựng mục tiêu chất lượng và kế hoạch thực hiện cụ thể tại cơ quan, đơn vị mình;

- Triển khai nội dung Mục tiêu chất lượng, Kế hoạch thực hiện Mục tiêu chất lượng năm 2022 của UBND huyện đến toàn thể công chức tại đơn vị biết và thực hiện;

- Thường xuyên theo dõi, rà soát việc thực hiện Kế hoạch, nếu phát sinh vướng mắc cần kịp thời báo cáo Trưởng Ban Chỉ đạo ISO để chỉ đạo xử lý kịp thời.

Trên đây là Kế hoạch thực hiện Mục tiêu chất lượng năm 2022 thuộc Hệ thống quản lý chất lượng phù hợp với Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 của UBND huyện Tuy Phước, yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- CT, các PCT UBND huyện;
- Các cơ quan chuyên môn của huyện;
- Thành viên BCD ISO;
- Lưu: VT, K4.

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Nguyễn Ngọc Xuân